
令和５年７月２４日
新和小学校ＰＴＡ会員 様

天草市立新和小学校
ＰＴＡ会長 松下 一徳
体育・地区委員長 松本 大一
校 長 中村 富男

ＰＴＡ美化作業について（お願い）

盛夏の候、会員の皆様におかれましてはご清勝にてお過ごしのことと拝察いたします。
１学期も無事に終了し、７月２１日（金）からは夏季休業日（夏休み）に入りました。
さて、今年度もＰＴＡ事業計画に基づき、ＰＴＡ美化作業を下記のとおり実施いたしま

す。夏季休業中の後半となり、ご多用中のことと存じますが、子ども達が２学期を気持ち
よくスタートできますようにご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 目 的 ○一堂に会して作業をする中で、勤労観・愛校心を培う。
○学校美化に資する。

２ 日 時 令和５年 ８月２７日（日）６時５０分～ ８時３０分 小雨決行
※雨天時は９月３日（日）に同じ日程で延期。
もし、９月３日（日）が雨天の時は、校舎内の窓拭き等を実施。

３ 作業場所 校地、グラウンド

４ 参加者 新和小学校児童、保護者、教職員

５ 作業内容 ・除草、芝はがし、溝さらい 等
・子どもたちは、学級園の草引き
※９月３日（日）雨天時は、校舎内の窓拭きを行います

６ 日 程 (1) 運動場集合（６：５０） 地区ごとに職員室前運動場集合
子どもたちは、学年毎に集合

○ ＰＴＡ会長あいさつ
○ 作業場所、作業内容、日程等の確認

(2) 作 業（７：００～８：１５）
(3) 運動場集合（８：２０） 地区ごとに職員室前運動場集合

子どもたちは、学年毎に集合
○ 飲料配布
○ 校長あいさつ

※雨天時は、体育館集合となります。

７ 作業配当 ２ページ（裏面）の「Ｒ５年度 ＰＴＡ美化作業配当」をご覧ください。
なお、草払い機をお持ちの方は、プール周り・裏門周辺・運動場奥の
草払いをお願いします。

８ その他 (1) 各自、熱中症対策をお願いします。
(2) 草刈り機が多いと作業がはかどりますので、ご都合のつかれるところ

はぜひご持参ください。草刈り機の燃料は準備しておきます。
(3) 作業のできる服装で、長靴・軍手・帽子・タオル等の準備もお願いし

ます。
(4) 事故やけがのないよう十分注意して作業をお願いします。万一の事故

の際は、「熊本県ＰＴＡ共済」制度による保障が適用されます。

※ 駐車場は、支所駐車場をお借りしていますので、ご利用ください。
体育館のプール側駐車場は作業に支障が出ますのでご遠慮ください。

※ 児童は、保護者送迎でお願いします。


